Phụ lục số III

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
(Ban hành kèm theo Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 5 tháng 4 năm 2012 của

Bộ Tài chính hướng dẫn về việc Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán)

	CÔNG TY CP MAY THÊU
GIÀY DÉP W.E.C SÀIGÒN

Số:  02/2013- WEC/HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------------------

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 1 năm 2013

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(năm 2012)

	Kính gửi:
	Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Tên công ty đại chúng:   CÔNG TY CP MAY THÊU GIÀY DÉP W.E.C SÀIGÒN

- Địa chỉ trụ sở chính:146 (lầu 4) Nguyễn Công Trứ, P. Nguyễn Thái Bình, Quận 1, TP.HCM.

- Điện thoại: 38215757 – 38222174 -38230879
Fax: 38296581         Email:

- Vốn điều lệ: 24.000.000.000 đồng (Hai mươi bốn tỷ đồng)

- Mã chứng khoán (nếu có):

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị trong năm 2012:

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Lâm Hoàng Lộc
	Chủ tịch
	4/4
	100%
	Tham dự đầy đủ

	2
	Ông Huỳnh Bá Lộc
	Thành viên
	4/4
	100%
	Tham dự đầy đủ

	3
	Ông Diệp Thành Kiệt
	Thành viên
	3/4
	50%
	Vắng 1 buổi họp do đi công tác nước ngoài.

	4
	Bà Nguyễn Thị Tuyết Phương
	Thành viên
	4/4
	100%
	Tham dự đầy đủ

	5
	Bà Lâm Hoàng Vũ Nguyễn
	Thành viên
	4/4
	100%
	Tham dự đầy đủ

	6
	Bà Vũ Thị Kim Nhung
	Thành viên
	4/4
	100%
	Tham dự đầy đủ

	7
	Bà Phan Thị Phượng
	Thành viên
	4/4
	100%
	Tham dự đầy đủ

2. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Tổng Giám đốc:
Căn cứ quy chế quản trị của Công ty, HĐQT kiểm tra giám sát việc tuân thủ các quy định và thực hiện các chủ trương chính sách của HĐQT, thực hiện Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông năm 2013. Các báo cáo và kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh đều được thông qua Hội đồng quản trị xem xét thông qua trước khi triển khai thực hiện.
3. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: không có.
II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị (Báo cáo năm 2012):

​​​​​​

	Stt
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	1
	01/2012/NQ-HĐQT
	18/3/2012
	Về tổ chức Đại hội cổ đông năm 2012

	2
	02/2012/NQ-HĐQT
	09/06/2012
	Chi tạm ứng cổ tức đợt 1/2012

	3
	03/2012/NQ-HĐQT
	18/08/2012
	Chấp thuận cho Công ty mua xe mới.

	4
	04/2012/NQ-HĐQT
	17/11/2012
	Chi tạm ứng cổ tức đợt 2/2012

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán (Báo cáo năm 2012):

	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

	Không có

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (Báo cáo năm 2012):

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan

+ Lâm Hoàng Lộc, Chủ tịch HĐQT, CMND số 020214120, ngày cấp 29/3/2007-Nơi cấp: Công an TPHCM- Địa chỉ : 203 Nguyễn Đình Chiểu, Phường 5 Quận 3, TP.HCM- Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ: 213.572. Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ: 8,90%.
+ Hùynh Bá Lộc, Thành viên HĐQT, CMND số: 022669510 ngày cấp: 3/11/1999 Nơi cấp: Công an TPHCM-Địa chỉ : 11/6 Nguyễn Hồng Đào, Phường 14, quận Tân Bình, TP.HCM Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ: 117.796.  Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ: 4,91%.
+Diệp Thành Kiệt, Thành viên HĐQT, CMND số: 020968430 ngày cấp; 21/10/1999 Nơi cấp: Công an TPHCM- Địa chỉ: 114/6A Thống Nhất, Phường 11, Quận Gò Vấp. Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ: 115.354. Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ: 4,81%.
+Nguyễn Thị Tuyết Phương, Thành viên HĐQT, CMND số: 020589462 ngày cấp: 9/12/2008 Nơi cấp: Công an TPHCM. Địa chỉ: 255/6/7/50a Ngô Tất Tố, Phường 22, Quận Bình Thạnh. Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ :77.578.Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ: 3,23%
+Lâm Hoàng Vũ Nguyễn, Thành viên HĐQT, CMND số:023167116 ngày cấp: 26/3/2013 Nơi cấp: Công an TPHCM Địa chỉ: 203 Nguyễn Đình Chiểu, Phường 5 Quận 3, TP.HCM Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ : 66.084.Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ: 2,75%.
+Vũ thị Kim Nhung, Thành viên HĐQT, CMND số:020062811 ngày cấp: 3/11/1999 Nơi cấp: Công an TPHCM Địa chỉ : 36F2 đường DD6, P.Tân Hưng Thuận, Quận 12.Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ : 28.364. Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ: 1,18%.
+Phan Thị Phượng, Thành viên HĐQT, CMND số: 022605967 ngày cấp: 24/12/2003 Nơi cấp : Công an TPHCM. Địa chỉ: 491/45C Lê Quang Định, Phường 1, Quận Gò Vấp. Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ: 0. Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ: 0.
+Ngô Thị Lệ, Trưởng ban kiểm soát, CMND số:024346546 ngày cấp:22/3/2005. Nơi cấp: Công an TPHCM Địa chỉ : 152 Lý Chính Thắng, Phường 7, Quận 3. Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ: 17.830. Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ: 0,74%.
+Dư Thị Túy Hoa, Thành viên ban kiểm soát, CMND số:020255077 ngày cấp: 2/11/1999 Nơi cấp: Công an TPHCM Địa chỉ :230B chung cư Phạm Thế Hiển, Phường 4, Quận 8.Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ : 32.616.Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ: 1,36%.
+ Trần Văn, Thành viên ban kiểm soát, CMND số:022408045 ngày cấp: 05/04/1999. Nơi cấp: Công an TPHCM Địa chỉ :2273/2 Phạm Thế Hiển, Phường 6, Quận 8.Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ: 20.736. Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ: 0,86%.
+Nguyễn Thị Kim Chi, Kế toán trưởng, CMND số: 023184249 ngày cấp: 9/3/2010 Nơi cấp: Công an TPHCM Địa chỉ : 125B chung cư 203 Nguyễn Trãi, Phường Nguyễn Cư Trinh, Quận 1. Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ: 107014. Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ:4,46%
2. Giao dịch cổ phiếu:

	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	Không có

3. Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty); Không có
V. Các vấn đề cần lưu ý khác (Báo cáo năm) : Không có
   Chủ tịch HĐQT

(Ký tên và đóng dấu)

LÂM HOÀNG LỘC
1